- 215 lucis in illo, ut supra dictum est,⁸⁹ nam sicut quando res alba videtur per medium rubeum apparet rubra, propter confusionem specierum, ita in proposito, quod reflectitur tantum est quidam splendor, admixtus tamen speciebus vitri rubri, / quae sunt intensiores propter inflammationem solis radiorum, et illae simul cum speciebus [lucis] reflectuntur usque ad visum, et ideo apparet ille splendor rubeus. Vide Sebastianum Perez, 2 *De Anima*, cap. 7, q. 2,⁹⁰ [qui late], sed obscure, ut solet, loquitur.

P251

QUAESTIO 3.^a

Utrum sit unum obiectum visus, et quid sit illud

- 1 In hac quaestione unum certum est, scilicet visum habere aliquod obiectum adaequatum. Dicitur enim obiectum adaequatum id extra quod non potest ferri potentia, et intra quod nihil est ad quod ferri non possit. 5 Omnis autem potentia debet habere aliquod obiectum tale necessario, immo debet habere unam rationem formalem obiecti sibi adaequatam, a qua sumat speciem, et ad quam per se primo [ordinetur]. Ordinatur enim potentia primo et per se ad obiectum adaequatum, non ad partialia. 10

Quo supposito, est dubium in assignatione obiecti visus. Et ratio difficultatis est, quia cum visus videat lumen et colores, non constat, an aliquid illis commune, an [vero] aliquod illorum sit obiectum adaequatum visus; nec constat, an haec duo aequaliter videantur.

- 15 Ad cuius decisionem [prius] videndum est necessario quomodo lumen requiratur ad videndum. / Est enim notandum [ex dictis] quod dupliciter aliquid videtur a nobis: uno modo ut terminus visionis, ut videtur paries: alio modo ut medium seu via, quomodo videtur aer medians inter parietem et visum. Videtur enim quasi per transitum, quia visus non sistit in aere diaphano omnino. In his ergo 20

S160

215 in illo *om. P.* 215 ut... est *S*, quod supra etiam diximus *P.* 216 specierum *add. ipsius obiectis (Ib.) L.* 219 solis *om. PL.* 219 lucis *PL*, visus (!) *S.* 220 Vide *S*, videat *P*, *praem.* Qui plura de coloribus desiderat (Ib.) *L.* 220 Sebastianum *om. PL.* 221 Perez *S*, Peretium *P.* 221 De Anima *SL*, Animae *P.* 221 qui late *P*, *om. SL.* 221 ut solet *om. P.*

2 quid *SL*, quod *P.*

1 3 scilicet *S*, nempe *P.* 8 ordinetur *PL*, *om. S.* 8-10 Ordinatur... partialia *SP*, *om. L.* 11 Quo *S*, hoc ergo *PL.* 11 obiecti *S*, *praem.* istius *P.* 12 quia *S*, nam *PL.* 12 lumen *S*, lucem, *praem.* et *P.* 13 vero *PL*, *om. S.* 13 illorum *S*, istorum *P*, horum *L.* 13-4 obiectum *SL*, subiectum (!) *P.* 14 nec *add. vero P.* 15 cuius *S*, huius *PL*, *add. autem P.* 15 prius *PL*, *om. S.* 15 necessario *SP*, *om. L.* 16 160] 158 *S.* 16 ex dictis *P*, *om. S.* 17 ut *S*, tamquam *PL.* 18 ut *S*, tamquam *PL.* 19 medians *S*, qui mediat *P.* 20 aere diaphano *S*, re diaphana *PL.* 20 omnino *S*, *om. PL.*